
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
ПОГАРСКИЙ  РАЙОН 

ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 17.10.2022   г. №39 
с.Городище 
 
О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную Программу 
«Реализация полномочий органов местного  
самоуправления Городищенского сельского  
поселения»  
           В соответствии с постановлением Городищенской сельской 
администрации от 29.11.2013 года № 33 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Городищенского сельского поселения», решением 
Городищенского сельского Совета народных депутатов от 28.02.2021 
№4-112 «О бюджете Городищенского сельского поселения Погарского 
муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» ( в ред.решения  от  31 января  2022 года  
№4-120а, от 16 марта 2022 года № 4-124, от 21 июня 2022 года № 4-131, 
от  05 июля  2022 года  №4-133, от  12 сентября 2022 года  №4-137, от  28 
сентября 2022 года  №4-138)                                                                                           
      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.​ Внести в муниципальную Программу «Реализация полномочий 
орга-нов местного самоуправления Городищенского сельского 
поселения», утвержденную постановлением Городищенской сельской 
администрации от 28.12.2021 №50-п следующие изменения: 
1.1. В тексте муниципальной программы раздел 7 «Перечень основных 
мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции. 
 

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 
1 2 3 4 

Реализация полномочий органов 
местного самоуправления 
Городищенского сельского 

поселения ( 2022-2026 годы) 

10457109,3 4593720,25 4555452,74 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 

не-программных расходов 
федеральных органов 

исполнительной власти 

100615,78 98175,25 101510,74 



Обеспечение деятельности 
главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительн
ого органа муниципального 

образования) 

522193,00 522193,00 522193,20 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 

1434808,00 1066018,00 1066018,00 

Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления 

22120,00 9393,00 0,0 

Опубликование 
нормативно-правовых актов 

муниципального образования и 
иной официальной информации 

5000,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 
выставочные залы 

900635,00 545625,00 545625,0 

Членские взносы 
некоммерческим организациям 

6000,00 5000,0 5000,0 

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

30000,00 3467,00 0,0 

Реализация переданных 
полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 
значения муниципальных 
районов в соответствии с 

заключенными соглашениями на 
дорожную деятельность в 

отношении автомобильных 
дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 

движения на них, включая 
создание и обеспечение 

функционирования парковок 
(парковочных мест), 

осуществление муниципального 
контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 

пунктов поселений, а также 
осуществление иных 

полномочий в области 
использования автомобильных 

дорог и осуществление 
дорожной деятельности 

2002672,26 2032100,00 2021300,00 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

120000,00 0,00 0,00 

Содержание, текущий и 
капитальный ремонт и 

обеспечение безопасности ГТС 

27840,00 0,00 0,00 



Реализация переданных 
полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 
значения муниципальных 
районов в соответствии с 

заключенными соглашениями в 
сфере электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 

населения топливом 

10000,00 10000,0 10000,0 

Организация и обеспечение 
освещения улиц 

543517,00 230017,00 212074,00 

Организация и содержание мест 
захоронения (кладбищ) 

192000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 
благоустройству 

210000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

20000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

121732,00 71732,00 71732,00 

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты государственной 

(муниципальной)собственности 
на обеспечение сохранности 
дорог местного значения и 

условий безопасности движения 
по ним 

3187976,26 0,00 0,00 

Реализация инициативных 
проектов (Ремонт обелиска в 

с.Дареевск) 

1000000,00   

 
1.1.​ Приложение 1 к муниципальной программе «План реализации 

муниципальной программы «Реализация полномочий органов местного 
самоуправления Городищенского сельского поселения» изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.​ Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Городищенской сельской администрации в сети Интернет. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Городищенского 
сельского поселения                                               И.В.Шаповалов                                  

    
 

 



 
  

                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                   Приложение к постановлению Городищенской сельской     

                                                                                                                                        администрации от 17.10.2022 года №39 
                                                                                                      

                                                                                            Приложение 1                                                   
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе "Реализация полномочий        

                                                                                                                                                            органов местного самоуправления Городищенского                          
                                                                                                         сельского поселения" 

 
 

План 
 реализации муниципальной программы 

«Реализация полномочий органов местного самоуправления Городищенского сельского поселения»   
 

  
№ 
п/п 

Наименование основного        
мероприятия муниципальной     

программы 

Ответственны
й 

исполнитель,   
соисполнител

и 

Источник 
финансового 
обеспечения 

КВ
СР МП ППМ

П ОМ НР 

Объем средств на реализацию  
программы, рублей 

Связь 
основног

о 
мероприя

тия, 
муниципа

льной 
программ

ы с 
целевыми 
показател

ями 
(индикато

рами) 
(порядков

ые 
номера 

показател
ей 

(индикато
ров)) 

2022 год 2023 год 
            

2024 год 
  



 
1 Осуществление отдельных            

государственных полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

Городищенска
я 

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения            

средства 
районного 
бюджета 

032 02 4 00 51180 100615,78 98175,25 101510,74  

внебюджетные 
источники            

Итого:      100615,78 98175,25 101510,74  
 
2 Обеспечение деятельности 

главы  местной администрации    
(исполнительно-распорядитель
ного органа муниципального 
образования) 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я  

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80020 522193,00 522193,00 522193,00  

средства 
районного 
бюджета 

          
 

внебюджетные 
источники              

Итого:      522193,00 522193,00 522193,00  
 
3 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

Городищенска
я 

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80040 1434808,00 1066018,00 1066018,00  

средства 
районного 
бюджета 

          
 

внебюджетные 
источники            

Итого:      1434808,00 1066018,00 1066018,00  
4 

Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80070 22120,00 9393,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

          
 

внебюджетные 
источники            

Итого:      22120,00 9393,00 0,00  

5 

Опубликование 
нормативно-правовых актов 
муниципального образования и 
иной официальной информации 

Городи-щенск
ая  
сельская  
админи-страц
ия 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80100 5000,00 0,00 0,00  

средства районного 
бюджета          

внебюджетные 
источники          

Итого:      5000,00 0,00 0,00  

6 

Дворцы и дома культуры, 
клубы, выставочные залы 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80480 900635,00 545625,00 545625,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 



внебюджетные 
источники            

Итого:      900635,00 545625,00 545625,00  
7 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

Городищенска
я 

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 80910 120000,00 0,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники          

Итого:      120000,00 0,00 0,00  
8 

Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 81140 30000,00 3467,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники            

Итого:      30000,00 3467,00 0,00  
9 

 
Членские взносы в ассоциацию 
«Совет муниципальных 
образований Брянской области» 

 
Городищенска

я  
сельская  

администраци
я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 81410 6000,00 5000,00 5000,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники            

Итого:      6000,00 5000,00 5000,00  
10 

 
Организация и обеспечение          
освещения улиц 

Городищенска
я 

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 81690 543517,00 230017,00 212074,00  

средства 
районного 
бюджета 

           
  

 

внебюджетные 
источники            

Итого:      543517,00 230017,00 212074,00  
11 

Организация и содержание 
мест захоронения (кладбищ) 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 81710 192000,00 0,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

           
  

 

внебюджетные 
источники            

Итого:      192000,00 0,00 0,00  



 
 
 
 
 

12 

Мероприятия по 
благоустройству 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 81730 210000,00 0,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

           
  

 

внебюджетные 
источники            

Итого:      210000,00 0,00         0,00  

13 Организация и проведение 
праздничных мероприятий 

Городищенска
я  

сельская  
администраци

я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 82530 20000,00 0,00 0,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники          

Итого:      20000,00 0,00 0,00  

 
14 
 
 
 
 
 
 

Содержание, текущий и 
капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности ГТС 

Городи-щенск
ая  
сельская  
админи-страц
ия 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 83300 27840,00    

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники          

Итого:      27840,00   
 

 
15 

 
 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

 
Городищенска

я  
сельская  

администраци
я 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 83360 121732,00 71732,00 71732,00  

средства 
районного 
бюджета 

        
 

внебюджетные 
источники            

Итого:      121732,00 71732,00 71732,00  

16 

Реализация переданных 
полномочий по решению 
отдельных вопросов местного 
значения муниципальных 
районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в 
сфере электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом 

Городищенска
я 

сельская 
администраци

я 

средства бюджета 
поселения          

средства 
районного 
бюджета 

032 02 4 00 83710 10000,00 10000,00 10000,00  

внебюджетные 
источники         

 

Итого:      10000,00 10000,00 10000,00 
 



17 

Реализация переданных 
полномочий по решению 
отдельных вопросов местного 
значения муниципальных 
районов в соответствии с 
заключенными соглашениями 
на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселений, а также 
осуществление иных 
полномочий в области 
использования автомобильных 
дорог и осуществление 
дорожной деятельности 

Городищенска
я 

сельская 
администраци

я 

средства бюджета 
поселения          

средства 
районного 
бюджета 

032 02 4 00 83740 2002672,26 2032100,00 2021300,00  

внебюджетные 
источники         

 

Итого:      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2002672,26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2032100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2021300,00 

 

18 

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в 
объ-екты государственной 
(муни-ципальной)собственност
и на обеспечение сохранности 
дорог местного значения и 
условий безопасности 
движения по ним 

Городи-щенск
ая 

сельская 
админи-страц

ия 

средства бюджета 
поселения         

 

средства районного 
бюджета 032 02 4 00 S6170 3152510,16   

 

внебюджетные 
источники         

 

Итого: 
     3152510,16   

 

19 
Реализация инициативных 
проектов (Ремонт обелиска в 
с.Дареевск) 

 

средства бюджета 
поселения 032 02 4 00 S5871 47000,00   

 

средства областного 
бюджета 032 02 4 00 S5871 893000,00   

 



внебюджетные 
источники 032 02 4 00 S5871 60000,00   

 

Итого: 
     1000000,00   

 

 ИТОГО:        10457109,3 4593720,25 4555452,74 
 

 


